
р2305052 

                                                                                               

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    
От 06.05.2023 № 773    

г. Реж 

                                                                                               

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления  

и сил Режевского городского звена Свердловской областной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

  

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 года № 304 «О 

классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом 

Свердловской области от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», в связи с 

возникшей угрозой перехода действующих лесных пожаров на населенные пункты Режевского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать сложившуюся обстановку, связанную с угрозой распространения действующих 

лесных пожаров на населенные пункты Режевского городского округа, чрезвычайной ситуацией. 

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации муниципального 

характера. 

3. Ввести с 23 часов 30 минут 6 мая 2023 года для органов управления и сил Режевского 

городского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Режевское звено РСЧС) режим 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» до особого распоряжения. 

4. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил Режевского 

звена РСЧС. 

5. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации оставляю за собой. 

6. Единой дежурно-диспетчерской службе Режевского городского округа (Э.И. Безумовой): 

6.1. Обеспечить постоянный мониторинг оперативной обстановки на территории округа, 

своевременное реагирование служб жизнеобеспечения в установленном порядке; 

6.2. О нарушениях в обеспечении жизнедеятельности населения немедленно информировать 

должностных лиц по установленному регламенту и оперативную дежурную смену ФКУ «ЦУКС ГУ 

МЧС России по Свердловской области»; 

6.3. Организовать регулярное оповещение населения о складывающейся обстановке в 

районе ЧС и принимаемых мерах. 

7. Заведующему отделом по ГО, ЧС, пожарной безопасности и мобилизационной работе 

администрации В.М. Белявскому: 

организовать работу оперативной группы по ликвидации чрезвычайной ситуации комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Режевского городского округа. 

8. Руководителям служб Режевского звена РСЧС укомплектовать службы личным 

составом, транспортными средствами, оборудованием, направить к месту ЧС. 



2 

р2305052 

9. Начальнику 223 ПСЧ 54 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области     

Г.Г. Руснаку: 

направить в район пожара силы и средства пожарных подразделений, согласно расписания 

выездов. Поставить в боевой расчет резервную технику, организовать сбор личного состава, 

свободного от несения службы. 

10. Начальнику ПХС-3 Режевского участка ГБУ СО «Уральская база авиационной охраны 

лесов» Д.В. Четверкину: 

направить к месту ЧС силы и средства, согласно плана тушения городских лесов.  

11. Начальнику ОМВД России по Режевскому району К.В. Шуплецову: 

11.1. Обеспечить охрану общественного порядка в районе ЧС. 

11.2. Направить в район ЧС группы регулирования дорожного движения, группы оцепления 

с целью организации пропускного режима. Для организации пропускного режима выставить КПП. 

12. Главному врачу ГАУЗ СО «Режевская ЦРБ» Ж.А. Солдатову: 

организовать оказание медицинской помощи населению, пострадавшему в зоне ЧС. 

Подготовить дополнительные коечные места для приема населения, требующего стационарного 

лечения. 

13. Председателю эвакуационной комиссии Е.Ю. Сметаниной: 

13.1. Провести мероприятия по эвакуации населения из зоны ЧС. 

13.2. Организовать работу пунктов временного размещения граждан в: ПВР № 1 (МБУ ДО 

«Центр творческого развития»), ПВР № 2 (МБУ ДО «Спортивная школа») ПВР № 3 (МБУ «СОК 

«Сатурн»). 

14. Начальнику службы продовольственного и вещевого обеспечения О.А. Елсуковой: 

организовать работу по созданию условий жизнедеятельности эвакуированного населения 

на пунктах временного размещения. Обеспечить деятельность передвижного пункта питания в 

зоне ЧС. 

15. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриевой) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Режевского городского округа. 

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам строительства, коммунального хозяйства, транспорта и связи                   

А.И. Качурина. 

 

 

 

Глава Режевского городского округа                                                                 И.Г. Карташов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ю.А. Пименова 


